



SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
Hospital São João Batista
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ
CEP: 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-82 - TEL.: (24) 3339-4242
e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb



SAH
PROC. Nº 147/23
FLS Nº 106
MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023/SAH

ESCLARECIMENTO COM RESPOSTA

ESCLARECIMENTO PE 53-2023 - S&B DISTRIBUIDORA



De Licitação SB <licitatotalsb@gmail.com>
Para <Fabiana.figueira@voltaredonda.rj.gov.br>
Data 2023-04-06 09:25

SAH/HSJB
DOC. N° 147/23
N° 107
CHING

Prezada Pregoeira Fabiana, tudo bem? Espero que sim.
Liguei agora pedindo informação a respeito do descritivo dos itens:

COLCHÃO HOSPITALAR D-33

CONFECCIONADO EM ESPUMA SELADA 100% POLIURETANO COM REVESTIMENTO EM **COURVIM (NAPA)** AZUL.
IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTILÉRGICO, ANTIFUNGO, ANTIÁCARO.

APRESENTE SISTEMA DOUBLE SIDE, QUE ACEITE PRODUTOS DE LIMPEZA, INCLUSIVE ÁLCOOL, SEM BORDA, E SISTEMA DE RESPIRO COM ILHÓS PARA VENTILAÇÃO, SEM FECHO.

TAMANHO: 1,88CM DE COMPRIMENTO X 0,88 DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA.
COR: AZUL ROYAL.

COLCHÃO PARA CARRO MACA D-28

REVESTIDO EM **NAPA** AZUL 100% PVC, ESPUMA SELADA 100% POLIURETANO.

REVESTIDO EM **COURVIM** LAVÁVEL, QUE ACEITE PRODUTO DE LIMPEZA, INCLUSIVE ÁLCOOL.

TAMANHO: 1,88CM DE COMPRIMENTO X 0,78CM DE LARGURA E 12CM DE ESPESSURA.
COR: AZUL ROYAL.

...estão é: Seria NAPA ou COURVIM?

Fico no aguardo.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,
Daniela Braga.

S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 19.308.719/0001-12
24 3071-2495



SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
Hospital São João Batista
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ
CEP: 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-82 - TEL.: (24) 3339-4242
e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb



FOLHA DE INFORMAÇÃO	PROCESSO	ANO	FOLHA	RUBRICA
	147	2023	108	CPL

À ASSESSORIA TÉCNICA/SAH,

Segue solicitação de esclarecimento, conforme fl. 107.

Pedimos que seja encaminhada a resposta o mais breve possível para que possamos dar prosseguimento ao certame.

Em, 10 de Abril de 2023

Fabiana T. Figueira
FABIANA TEODORO FIGUEIRA
PREGOEIRA/PRESIDENTE DA CPL/SAH

A CPL,

Revisado em anexos, é o correto.

Claudia
Claudia Maria Freitas de Amorim
Assessora Técnica
HSJB
10/04/23